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INTRODUCTION

The Intern]. Revenue Service 1986 Tax File (75,400 records) was selectedas part of the Statistics of Income program that was designed to tabulate and
present statistical information for the 103,045,186 Form 1040, Form 1040A, andForm 1O4OEZ Federal Individual Income Tax Returns filed for Tax Year 1986.

The Tax Files which have been produced since 1960 consist of detailed
information taken from actual tax returns • The public use versions of these
sample files are purchased in an unidentifiable form, with names, Social SecurityNumbers (SSN), and other similar information omitted. The primary uses made of
these files have been to simulate the aäninistrative and revenue impact of taxlaw changes, as well as to provide general statistical tabulations relating to
sources of incme and taxes paid by indivicials.

The Individual Tax File is designed for making national level estimates.
The 1986 Tax File can be purchased through the Internal Revenue Service,Statistics of Income Division. Any questions concerning the cost and acquisitionof the current tax file should be directed to:

r. Fritz Scheuren, Director
atistics of Income Division R:S
Internal Revenue Service
1111 Constitution Ave., N.W.
Washington, D.C. 20224
(202) 376—0216

In order to preserve the character of the microdata file while also
protecting the identity of indivija1s, we have incorporated the following
procedural changes in the Individual Tax File.

First, in order to make sure that no record can be identified with 100
percent certainty, we have subsampled our 100 percent sample at a 33 percent rate.

Second, those records that remain in our file from the 100 percent sample
have been combined with other high income returns (returns with an adjusted grossincome of $200,000 or more) for the following processing changes:

As in past years, the state codes and all other
geographic indicators have been removed for all high
income records. Other codes and fields that have
been removed include: age and blindness indicators
(for both primary and secondary taxpayers), total
exemptions other than age or blindness, alimony
paid, and alimony received. Also, certain codes
(number of age exemptions, marital status, and
exemptions for children living at home) have been
modified (see section on Code Definitions for
specific changes).
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Then, all of the high income returns have been
sorted from largest to smallest for the field of
state and local income tax deductions. In this
field, for every three records, in descending order,
the average state and local income tax deduction has
been determined and that value has been placed in
the state and local income tax deduction field for
each of the three records. This has been done over
that part of the sample containing non—zero values
in these fields. If the last group of records
contains less than three, these records have bean

combined with the group of three immediately before
it. This method of disguising data is called
blurring. The field for personal property tax

deductions has also been blurred exactly as
described above for all high income returns.

High income returns have then been separated into 35

different classes based on age, marital status, the
number of children living at home, and the size of
salaries and wages. Within each of these 35
classes, returns have been sorted on salaries and

wages. This field has then been blurred over

consecutive records as described above for state and
local income tax deductions. However, records have
only been averaged with other records in the same
class. Therefore, records within one of the 35
classes have not been averaged with records in any
of the other 34 classes. The file is then sorted on
real estate tax deductions (again, within the 35

classes), and the same blurring procedure has been
repeated for real estate tax deductions..!

Third, all lower income returns (records with an adjusted gross income of

less than $200,000 and not from our 100 percent sample) have been sorted by

State. After this sort, the records have been blurred for real estate tax

deductions, alimony paid, alimony received, and state and local income taxes
(State of Wisconsin, only, for this last item) in the same manner as described
above • The only difference between these records and the high income returns
is that the lower income returns have been sorted for each field by individual
State with no records from two different states being combined when averaging
a field over a series of records.

A'For greater details on this and other disclosure protection techniques
used by the Statistics of Income Division, see:

Strudler, Michael; Oh, H. Lock; and Scheuren, Fritz. (1987)
"Protection of Taxpayer Confidentiality on the IRS Tax Model." Statistics
of Income and Related AäninistratiVe Record Research: 1986, Internal
Revenue Service.
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Fourth, for all records on the file, the following changes have been made:

The fields containing total miscellaneous deductions, other net
income less loss and total taxes paid deductions have been deleted
and marked as "reserved." General sales tax and general sales tax
on motor vehicles have also been blurred for high income returns.
Also, all fields on the file have been rounded to the four most
significant digits (e.g. $14,371 = $14,370 and $228,867 = $228,900).

Individual Tax Model Files for each of the Tax Years 1966 through 1978,
and State Tax Model Files for Tax Years 1977 and 1978, are available through
the National Archives and Recgrds Service. Questions concerning cost,
acquisition, and delivery of these historical tax model files, should be

addressed to:

General Services Administration
Machine Readable Archives Division
National Archives and Records Service

General Services Administration
Washington, D.C. 20408
(202) 523—3267

The Archives order number for any of the above—mentioned historical Tax
Model files is 374—l09..(A). In addition to the order rmber, the requestor
should also specify the tax year and version (Individual or State) of the file
under consideration.

Please refer to the sections of this booklet titled "Individual Tax File

Sample Description" for a more detailed discussion of the Tax File.
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CORE RECORD LAYOUT

(CODE AND AMOUNT a.EP€NT DEFINIffONS)

Codes: (all codes are 2 characters in length — PlC 99)

(T) AGEX 21. F2555
2. AGIR1 22. SCHCF

3. CGIND 23. SCHE

4. CSAMP 24. SCHW

5. CYCLE 25. SPECTX

6. RESERVED 26. STATE J/

7. EIC 27. TFORM

8. ELECT 28. TOTXSZ

9. FOED 29. TXNT

10. FLPDYR 30. TXRT

U. FLPDMO 31. TXST

12. F2119 32. RESERVED

13. F2441 33. XFPT 1/
14. RESERVED 34. XFST I"
15. F6251 35. XOCAH

16. GENBUS 36. XOCAWH

(L7J MARS 37. X000EP

18. PREP 38. XOPAR

19. PSV 31,. XOThER 1'

20. REGION 1' XTOT

Amount Fields: (all amount rields are 10 characters in length — PlC S9(1O))

1. ADJUSTED GROSS INCOME (DEFICIT) (AGI) (+1—)

2. SALARIES AND WAGES .!
3. INTEREST RECEIVED
4. DIVIDENDS RECEIVED
5. DIVIDEND EXCLUSION
6. DIVIDENDS INCLUDED IN AGI
7. STATE INCOME TAX REFUNDS
8. ALIMONY RECEIVED 21
9. BUSINESS OR PROFESSION (SCHEDULE C) NET PROFIT/LOSS (+1—)
10. NET CAPITAL GAIN OR LOSS (+1—)
11. CAPITAL GAIN DISTRIBUTIONS NOT REPORTED ON SCHEDULE D

12. SUPPLEMENTAL SCHEDULE NET GAIN OR LOSS (+1—)

13. PENSIONS AND ANNUITIES FULLY INCLUDED IN AGI
14. TOTAL PENSIONS AND ANNUITIES NOT FULLY INCLUDED IN AGI

15. PENSIONS AND ANNUITIES NOT FULLY INCLUDED IN AGI,
ThAT PART IN AGI

16. SCHEDULE E NET INCOME OR LOSS (+/—)
17. FARM (SCHEDULE F) NET PROFIT/LOSS (+1-)

18. GROSS UNEMPLOYMENT COMPENSATION
19. UNEMPLOYMENT COMPENSATION IN AGI

20. GROSS SOCIAL SECURITY BENEFITS
21. SOCIAL SECURITY BENEFITS IN AGI
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Amount Fields (continued):

STATUTORY ADJUSTMENTS
22. MOVING EXPENSE
23. EMPLOYEE BUSINESS EXPENSE
24. PAYMENTS TO INDIVIDUAL RETIREMENT ACCOUNT (IRA)

25. PAYMENTS TO KEOGH ACCOUNTS
26. FORFEITED INTEREST PENALTY
27. ALIMONY PAID !
28. DEDUCTION FOR WORKING MARRIED COUPLE

29. TOTAL SELF-EWLOYMENT INCOME
30. SELF—EMPLOYMENT INCOME, SECONDARY TAXPAYER

31. SELF-EMPLOYMENT TAX, PRIMARY TAXPAYER

32. SELF-EMPLOYMENT TAX, SECONDARY TAXPAYER

33. EXCESS ITEMIZED DEDUCTIONS (—) / UNUSED ZBA (+)
34. CHARITABLE CONTRIBUTIONS DEDUCTION FOR NON—ITEMIZERS

35. TAX TABLE INCOME BEFORE EXEMPTIONS
36. EXEMPTION AMOUNT
37. ZERO BRACKET AMOUNT (zBA)
38. TAXABLE INCOME (OLD CONCEPT WIThOUT ZBA)
39. TAXABLE INCOME
40. TAX GENERATED
41. COMPUTED REGULAR TAX

42. INCOME TAX BEFORE CREDITS (SOl)

43. PREDETERMINED ESTIMATED TAX PENALTY

44. INCOME SUBCT TO TAX

CREDITS
45. GENERAL BUSINESS
46. ELDERLY AND DISABLED
47. FOREIGN TAX
48. INVESTMENT (INCLUDED IN GENERAL BUSINESS CREDIT, TO CALCULATE

TOTAL TAX CREDITS, ONLY USE ThE GENERAL BUSINESS CREDIT)
49. POLITICAL CONTRIBUTIONS
50. CHILD CARE
51. JOBS (INCLUD.Q1Jt.GENERAL, BUSINESS CREDIT)
52RESIDENTIAL ENERGY
53. RESEARCH AND EXPERIMENTATION

54. EIC USED TO OFFSET INCOME TAX BEFORE CREDITS
55. OThER
56. TOTAL TAX CREDITS (Sd)

57. TOTAL TAX LIABILITY (SOl)
58. TOTAL INCOME TAX
59. INCOME TAX AFTER CREDITS (Sal)
60. MARGINAL TAX BASE
61. ALTERNATIVE MINIMJM TAX (SOl)
62. SELF—EMPLOYMENT TAX
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Amount Fields (continued):

63. TAX FROM RECOMPUTItG PRIOR YEAR IWESTMENT CREDIT
64. SOCIAL SECURITY TAX ON TIP INCOME
65. PENALTY TAX ON IRA
66. TOTAL TAX PAYMENTS (SOl)
67. INCOME TAX WITHHELD
68. ESTIMATED TAX PAYMENTS
69. AMOUNT PAID WITH FORM 4868
70. EXCESS FICA/RRTA
71. CREDIT FOR FEDERAL TAX ON PECIAL FUELS AND OILS
72. REGULATED INVESTMENT COMPANY CREDIT
73. BALANCE DUE (OVERPAYMENT) (+1—)
74. CREDIT ELECT
75. EARNED INCOME FOR EARNED INCOME CREDIT (EIC)
76. EIC USED TO OFFSET ALL OTHER TAXES EXCEPT ADVANCE EIC
77. EIC REFUNDABLE PORTION

COMBINED SCHEDULE C INCOME AND SOME DEDUCTION ITEMS:
78. TOTAL INCOME OR LOSS (+1—)
79. NET RECEIPTS (+1-)
80. COST OF GOODS SOLD AND/OR OPERATIONS
81. BUSINESS RECEIPTS (+1—)
82. TOTAL DEDUCTIONS
83. BAD DEBTS
84. CAR AND TRUCK
85. DEPLETION
86. DEPRECIATION.
87. COMMISSION
88. MORTGAGE

ITEMIZED DEDUCTIONS

MEDICAL AND DENTAL
EXPENSE DEDUCTIONS

89. TOTAL MEDICAL EXPENSE DEDUCTIONS
90. EXPENSES 9JBECT TO REDUCTION BY 5% OF AGI

TAXES PAID DEDUCTIONS:
91. RESERVED
92. STATE AND LOCAL INCOME TAXES !
93. REAL ESTATE TAX DEDUCTIONS 4/

94. GENERAL SALES TAX (COMBINATION OF MOTOR VEHICLE SALES TAX
DEDUCTION AND GENERAL SALES TAX DEDUCTION) J

95. RESERVED
96. PERSONAL PROPERTY TAX !
97. OThER

INTEREST PAID DEDUCTIONS
98. TOTAL INTEREST PAID DEDUCTION
99. HOME MORTGAGE INTEREST PAID DEDUCTION
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Amount Fields (continued):

CHARITABLE CONTRIBUTIONS DEDUCTIONS
100. TOTAL CONTRIBUONS
101. CASH UNDER $3,000
102. CASH OF $3,000 OR MORE
103. OThER THAN CASH
104. CARRYOVER

105. RESERVED
106. NET CASUk.TY OR ThEFT LOSS

107. TOTAL ITEMIZED DEDUCTIONS

CAPITAL GAINS (SCHEDULE 0)
108. CURRENT SHORT—TERM GAINS
109. CURRENT SHORT—TERM LOSSES
110. POST 1.69 SHORT—TERM LOSS CARRYOVER
111. RESIDENCE GAIN
112 • CURRENT LONG—TERM GAINS
113. CURRENT LONG—TERM LOSSES
114. POST 1969 LONG—TERM LOSS CARRYOVER
115 • SCHEDULE D LONG—TERM CAPITAL GAIN DISTRIBUTIONS
116. FORM 4797 GAINS

117. RESERVED

118. EXCLUDED LONG-TERM GAINS
119. COMBINED NET CAPITAL GAINS LESS LOSS (+1—)
120. COMBIt'ED LONG—TERM GAINS INCLUDED IN AGI

SUPPLEMENTAL INCOME (SCHEDULE E)

RENT AND ROYALTIES
121. FARM RENT NET INCOME OR LOSS (+1—)
122. DEPRECIATION OR DEPLETION
123. RENT NET INCOME OR LOSS (+1—)
124. ROYALTY NET INCOME OR LOSS (+1—)

PARThERS-IIPS
125. TOTAL INCOME
126. TOTAL LOSS
127. EXPENSE DEDUCTION

ESTATE OR TRUST
128. TOTAL INCOME
129. TOTAL LOSS

SMALL BUSIFESS COORATION
130. TOTAL INCOME
131. TOTAL LOSS
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Amount Fields (continued):

132. WINDFALL PROFIT TAX REFUND

133. WINDFPLL PROFIT TAX DEDUCTION

CHILD CARE CREDIT (FORM 2441)
134. QUALIFYING INDIVIDUALS' LIMITATION
135 • EARNED INCONE
136. EARNED INCOME LIMITATION

137. RESERVED

DEDUCTION FOR MARRIED COUPLE
138. PRIMARY QUALIFIED EARNED INCOME
139. SELECTED QUALIFIED EARNED INCOME

FORM 6251
140. ALTERNATIVE MINIP4JM TAX TOTAL DEDUCTIONS
141. TOTAL TAX PREFERENCES FROM FORM 6251
142. EXCLUDED LONG—TERM CAPITAL GAINS
143. ACCELERATED DEPRECIATION

COMBINED SCHEDULE C (DEDUCTIONS CONTINUED)
144. OThER INTEREST
145. OFFICE EXPENSES
146. PENSIONS AND PROFIT SHARING PLANS
147. INSURANCE
148. RENT
149. EMPLOYEE BENEFIT PROGRAMS
150. RESERVED
151. NET WAGES

152. RESERVED
153. RESERVED
154. RESERVED
155. RESERVED
156. RETURN ID
157. RESERVED
158. RESERVED
159. DECIMAL WEIGHT
160. INTEGER WEIGHT

21 Only for lower income returns (returns with AGI less than $200,000 and

not in 100% sample)

.a' Blurred for high income returns (note: State and local income taxes is

also blurred for low income returns in Wisconsin) see Introduction for a more

complete explanation.
3/ Blurred for lower income returns, reserved for high income returns.
7i/ Blurred for all returns.
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CODE DEFINITIONS

AGEX Age Exemptions (for hi income returns, AGEX values of 2 or 3 have
been changed to 1):
(A) No exemptions.......................................•...........O
(B) One exemption (Primary only). . . . . . . . . . . , . . • . • • • • • • •• • • • • • • • • • • • .1

(C) oneexemption(condaryOfllY).........................'."'2
(0) Two exemptions..................................................3

AGIRI Adjusted Gross Income Range B:

NO AD.JSTE0 GROSS

$ 1 under $ i,000.........................................01
$ 1,000 under $ 2,O0O.........................................
$ 2,000 under $ 3,ooo.........................................(J3
$ 3,000 under $ 4,00O.........................................
$ 4,000 under $ 5,000.........................................05
$ 5,000 under $ 6,000.................._......................06
$ 6,000 under $ 7,000.........................................07
$ 7,000 under $ 8,000.......................................108
$ 8,000 under $ 9,OOO..................................1......
$ 9,000 under $ iO,000.........................................10
$ 10,000 under $

$ 11,000 under $ 12,000........................................t12
$ 12,000 under $ 13,000...................................hI....13
$ 13,000 under $ 14,000.................................1.....t.14
$ 14,000 under $ 15,000.........................,............115
$ 15,000 under $ 16,000.................................u......16
$ 16,000 under $ 17,000...............................t.........17
$ 17,000 under $ 18,000.....................................1..h18
$ 18,000 under $ 19,000.........................................19
$ 19,000 under $ 20,000....................................1....20
$ 20,000 under $ 25,000..............................1........1.21
$ 25,000 under $ 30,000..........................,......u......22
$ 30,000 under $ 40,000....................................e.1..23
$ 40,000 under $ 50,000................................,........24
$ 50,000 under $ 75,000.........................................25
$ 75,000 under $ 100,000..... .....•• ......•.• •...........•...••• .26
$ 100,000 under $ 200,000..........................e...........1..27
$ 200,000 under $ 500,000.........................................28
$ 500,000 under $l,000,000.................... .....................29

$1,000,000 or more................ ..... .. ......•••• •........s...... .30

CGIND Capital Gains Indicator

(A) No capital gain/loss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0

(B) Capital gain present.. . . . . . . . . . . . . . . . •1••S•• • • . ••• . . . . . . .. . . . . .1

(C) Capital loss present... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . •. . . . .2
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CSAP'F Corrected Sample Code:
(A) changed to hii—incane, taxable...... .. •. ........ . . •. •. . . . . . . . . •. . . .08
(B) High inccine, nontaxable. . ... •. •...... ........ . •.. .. . . , ••• 1.28
(C) Business, high incane/loss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . .38
CD) Non—business, non—farm... ............ . . ........ • S •ISISSS S I S S • • .40—48

(E) Non—business, farm...............................................SO58
(F) Business...............................................5.........60068
(G) Forms 2555 and/or 1116 attached (foreign incne/tax credit)......80—83

CYCLE Cycle Code.......................................................O0-32

EIC Earned Income Credit:
(A) Not present...............................................1555.S5S55.O
(B) Present..............................,...,............55.SS.55.5thI .1

ELECT President Elect Campaign Fund:
(A) No boxes checked.................................5...5.55..555O
(B) One "yes" box checked........................................5.hl

(C) Two "yes" boxes checked........ •..........•..•••• ... ...........2
(0) Only "no" boxes checked.......................................558

FDED Form of Deduction Code:

(A) Itemized
(B) No zero bracket amount or ite ized deducti0r5.... ...'. .

(C) Zero bracket amount (STANDARD)
1. Without non—itemizer deductirn.. .......... ........... . .......... 3

2. With non—itemizer deduction.•555.SS...S • • • •. . . •.•..•• . . •..••• •1 .4

FLPD Filing Period: (Accounting Period)

(A) YR — Calendar Year ended. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66—87

(B)MO_MonthTaxpayer'sYeareflded...5..5.5t.....5.5....'55'5'°112

F2119 Sale or Exchange of Principal Residence:

(A) No Form 2119 attached....e.............,..........,.5.,5teS5ttS515550

(B) Form present...........................5...555555555tSSst555550151SS

F2441 Child Care Credit:

(A) No Form 2441 attached......................555...5.5,5.55SSS5555S55SO
(B) One qualifying individual...... .. St...... •• ..•• ....•... •... ... .. . . .1

(C) woorrnorequalifyingindiVidUa1S.......555.51.5155.55'5555'55529

F6251 Alternative Minimum Tax:

No Form 6251 attached to the return......S.. .5..... ... SSSISS5550

Fo 6251 attached to the return. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.
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GENBUS General Business Credit
(A) None of the components of the credit are present.....................O

(B) Credit.asedOniobSCred1t0fl1Y.................'1..'
(C) CeditbasedonalcohOlfUe1Cret0fhY1........1.....112 \\)

(D) CreditbaSedOfliflVestmefltCredit0Y....
(E) Credit based on ESOP credit
(F)
(0) Credit based on low income housing credit only.......................6

(H) Credit based on more than one of the above cc,mponents................7

MARS Marital status\ijor hi income returns, MARS = 5 has been changed to \
MARS=2)iJ7

(A) Single. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . , . . • • • • • • • • , • • .1
(B) Married filing a joint return.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • . . .. . . . . . •. . . . . . . .2

(C) Married filing separately and not claiming a spouse exemption........3

(D) Unmarried head of household.... .. . . . . . . . . . . •. •. . . •. . . . . . . . . . . • . . . . . . .4

(E) Widow(er) with dependent child (surviving spouse)...... . . . .•. .... .. .. .5
(F) Married filing separately and clamping a spouse exemptton............6

PREP Tax Preparer

(A) No preparer other than taxpayer.. ......... . . . . . . . . . . . . . . . . . • • • . . . . . . .0

(B) ReturnpreparedbYPa1dtaxPrePer............''1"'
(C) IRS prepared
(0) IRS reviewed
(E) Voluntary Income Tax Assistance prepared return...................••4

(F) Self
(0) Tax Counseling for the elderly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . • . . . . .6

(H) Outreach

PSV Primary Stratifying Variable
(A) Sample Code.28 (AOl) and 38 (Schedule C net income)..............'•.•°

(B) Positive Amounts
(C) Negative Amounts
(0) Total
(E) Form 2555.........................,................t.............4
(F) Form

REGION IRS Regions
(A) Central......................
(B)
(C) Midwest...... . . . . . .......• . . . . . . . . . . . ..SS•••• • • . . . . . . . . . . . ..••ss .3

(0) North
..4

(E) Southeast. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

(F) Southwest...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . .6

(G) Western.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

(H) Other Areas...... . . . . . . . . . . . . . . . . . ..•••• • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
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F2555 Foreign Earned Incme
(A) No Form 2555 attached to the return..............................•...°
(B) Form 255 attached to the return. .. . . . , • . • . • • , • , • , • • • , • • • • •• . • • • • • • .1

SCHCF Schedule C or F Indicator:

(A) Neither Schedule C or F present.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0

(B) Schedule C present
(C) Schedule F present
(D) Schedule C and F present

Schedule C Gross Receipts Larger..... ..
............... . . . .. . .. ... ..

(E) Schedule C and F.present
Schedule F Gross Receipts Larger...... .

. . . . . . . . . . . •.. . . . . . . . . . . . . . . . .4

SCHE Schedule E Indicator
(A) No Schedule
(B) Schedule E

SCHW Schedule W Indicator

(A) No Schedule
(B) Primary Taxpayer Qualifying Income.... ..........

. . . .. ... . . ..... ... .. .1

(C) Secondary Taxpayer Qualifying Income......... . .. . . . . . .. . . . . .. . . . . . .. .2

SPECTX Special Tax Computatiom

(A) No
(B) Form 4970 tax

(C) Form 4972 tax

(0) Form 5544 tax

CE) Form 5405 tax

(F) Section72(m)(5) penalty tax ed..... ....... ...
(G)
(H) Any combination of taxes excluding Form 4972......... . .. .. . ....... .. .7
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STATE

Code STATE NA€ Code STATE NAI€

1 Alabama 29 Nevada
2 Alaska 30 New Hampshire
3 Arizona 31 New Jersey
4 Arkansas 32 New Mexico
5 California 33 New York
6 Colorado 34 North Carolina
7 Connecticut 35 North Dakota
8 Delaware 36 Ohio
9 District of Columbia 37 Oklahoma

10 Florida 38 Oregon
11 Georgia 39 Pennsylvania
12 Hawaii 40 Rhode Island
13 Idaho 41 South Carolina
14 Illinois 42 South Dakota
15 Indiana 43 Tennessee

16 Iowa 44 Texas

17 Kansas 45 Utah

18 Kentucky 46 Vermont

19 Louisiana 47 virginia
20 Maine 48 Washington

21 Maryland 49 West Virginia

22 MassachusettS 50 Wisconsin

23 Michigan 51 Wyoming
24 Minnesota 52 APO/FPO

25 Mississippi 53 Puerto Rico

26 Missouri 54 OP:I0

27 Montana 54 Qjam

28 Nebraska 54 virgin Islands

WORM Corrected Form of Return:

(A) 1040 Return...........................,,..

(B) 1040A Return..................,..,.......*...2
(C) lO.4OEZ Return..................,........0.,..

S
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XFPT Primary Taxpayer Exemption:

(A) Regular.. . . . •ISS • • • • • • • • . . . . . . . . . . . . . . •5 • • • • • • • • • • • . . . . . , • • • , , . ,• • • .1
(B) Age..... ......•••• . . . . . . . . . . . . •. •....... . •. . •. . . . . ••••••• ........ •.2
(C) Age and Blind.. ......... .... .......... •SSSSIS•I ••........ ...3
(D) Regular and Blind...................................................4

XFST Secondary Taxpayer Exemption:

(A) No Secondary Taxpayer..........................................O
(B) Regular.. . . . . . . . . .. •.. . . . . . . •. . . . . . . . . . . . . . . . •.... . •. 1

(C) Regular and Age................................................2
(D) Regular, Age and Blind.........................................3
(E) Regular and Bli.nd..............................................'

XOCAH Exemptions for Children Living at Home (for hi income returns,
XOCAH with values greater than 3 have been changed to 3):

Actual number entered............................................O—99

XOCAWH Exemptions for Children Living Away from Home:
Actual number entered...... .. . .... .......... •.......... .... .. . .0—99

XOODEP Exemptions of Other Dependents:
Actual number claimned............................................O—99

XOPAR Exemptions for Parents Living at Home or Away from Home:

Actual number entered.............................................O9

XOThER Exemptions Other than Age or Blind

(A) One.. S 5 • S S S S t • S 555 •S• S S • S S S S S S • S 5 .1

(B) Two. . . . . .......... . . . . . •. . . . .. . . . . .... . 5I • • . . . . . . . . . . . .2

(C) Three.. 5SSSSSSS•55•. •..... . . . S S S S •SI •SSS S •S• 5 55 5S 5 5 S S • 53

(0) Four...........................................................4
(E) Five.. . . .. . ........ . . ..... ........•••• •...... .5
(F) Six or

XTOT Total. Exemptions:
Actual number punched. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01—99
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Element
&imber Definition

54 Earned Income Credit Used to Offset Income Tax Before Credits

This amount was computed based on the lesser of: Earned Income
Credit or Income Tax Before Credits minus all credits except the
Earned Income Credit.

56 Total Tax Credits (501)
Total credits from Form 1040 (line 44 plus line 49) or 1040A (line
22) plus the amount of Earned Income Credit used to of fset Income Tax

before Credits.

58 Total Income Tax
Element (59) plus element (61).

59 Income Tax After Credits (SOl)
Income Tax after Credits from Form 1040 or lO4OA minus the amount of

Earned Income Credit used to offset income tax before credits.

60 Marginal Tax Base
This is the amount of income subject to tax at the hiest tax rate

applicable to the return (TXRT), using the 1986 tax rate schedules

for all returns.

66 Total Tax Payments
Total payments from 1040 or 1040A minus the total Earned Income

Credit.

76—77 If Earned Income Credit (EIC) is greater than Income Tax Before

Credits (E42), the following fields are computed:

76 — Earned Income Credit used to offset all other taxes.

This value depends on whether the difference between EIC and EIC used

to offset Income Tax Before Credit (E54) is less than the value

calculated by Total Tax Liability minus Income Tax After Credits
minus Advance Earned Income Credit payments.

If it is less than this value, this field eials EIC minus E54.

AJ.so, E77 ecpials 0. If this is not true, this field ecja1s the value
calculated by Total Tax Liability minus Income Tax After Credits
minus Advance Earned Income Credit payments. Also, E77 is calculated
(see below).

77 — Earned Income Credit Refundable Portion
This eqials EIC minus E54 minus E76 (see above for definitions and
conditions).

118 Combined Capital Gains (Excluded Long—Term Gains).
Sum of Line 22, Schedule D and 1.5 times Line 14, Form 1040.
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TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILE

Each "data record" in the file, representing one tax return, is canposed
of 1,680 characters. Blocks are made up of 6 data records arii are separated
by a 3/4 inch "inter record gap" (IRG). There is no special indication at the
end of a block other than the IRG, and no indication of the end of a data
record.

Tape characters are recorded in either EBCDIC or ASCII on standard 2,400

foot, 1/2 inch, nine—track tape, and a density of 6,250 bytes per incr (BPI).

In this mode, a 1—bit and 0—bit are recorded as signals of opposite polarity

in ODD parity (a parity bit is set to 1 or 0 so that there is always an 000

number of 1—bits in a nine—bit character).

Each code and data field is numeric and defined in character format. All

codes are unsigned. The data fields are signed positive or negative,
whichever is appropriate, in the last character position of the field.

Codes are defined as 2 characters in length. The largest decimal value is
99 with leading zeroes. The fields in the file are 10 characters in length

with leading zeroes. Weit factors are provided to accommodate either a

decimal or an integer weitiflg system.

The file is a single data set on two tapes and is UM..ABELLED (EBCDIC) or

LABELLED (ASCII).
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of the sample returns in the stratum were systematically given a weiting
ftor of 45, and 76 percent a weit of 44. The file can be weiited with
either decimal or integer weits.

Processing and Management of the Sample

While the sample was being selected, the selection process was monitored
by applying prescribed sampling rates for each stratum to the population count
for that stratum. A follow—up was required to reconcile differences between

the actual number of returns selected and the expected number.

In transcribing and tabulating the information from the returns in the
sample, checks were imposed to improve the quality of the resulting

estimates. Incorrect or missing entries on the sampled record were altered

during statistical editing to make them consistent with other entries on the

return and accompanying schedules. Data were also adjusted during editing in

an attempt to achieve consistent statistical definitions. For example, a

taxpayer may report director's
fees on the other income line of the Form 1040

return. If this situation had been detected during statistical editing, the

amount of director's fees would have been entered into the salaries and wages

field to the sample record.

Quality of the basic data abstracted was controlled at the processing

centers by means of a continuous verification system that used computer tests

to check for mathematical er:orS and inconsistencies in the data. These tests

were performed while the returns were still available to aid in resolving the

error conditions. Prior to tabulation of the data at the IRS Data Center,

additional computer tests were applied to each return record to determine the
need for adjustments to the data. Also, as a further check on processing, the

IRS Data Center conducted an independent reprocessing of a small subsample of
the returns previously processed for the study.1/

1" For more details on the techniques used to process the returns in the
sample, particularly those steps designed to ensure the quality of
the statistical data, see:

Kilss, Beth and Scheuren, Fritz. "Statistics from Individual
Income Tax Returns: .iality Issues," 1982 Proceedings, Americ
Statistical Association, Section on Survey Research Methods, pp.
271-277.

Sailer, Peter; Hicks, Charles; Watson, David; and Trevors, Dan,
"Results of Coverage and Processing Changes to the 1980 Individual

Statistics of Income Program," 1982 ProceedingS, American Statistica1

Association, Section on Survey Research Methods, pp. 452—458.

Durkin, Thomas M. and Schwartz, Otto, "The 501 Quality Control
Prograi," 1981 Proceedings, American Statistical Association, Sectior
on Survey Research Methods, pp. 478—483.
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FIELD NUIBERS

Field &imbers presented on the tax forms and schedules lines can be
used to cross reference to the Core Record Layout. An example of this is
line 7 on the Form 1040 whIch has a field rumber of 2.

7 Wages, salaries, tips, etc. 2

On the Core Record Layout it would appear as 2 to the left of tne

Salaries and Wages line. See example below.

—— Core Record Layout ——

1. ADJUSTED GROSS INCOME (DEFICIT) (AGI) (+1-)
2. SALARIES AND WAGES .a1'

3. INTEREST RECEIVED
4. DIVIDENDS RECEIVED

Another example, Line 8, Interest Income, on the Form 1040 (see
below) has a field number of 3. This field number is cross referenced to

the Interest income line on the Core Record Layout, which contains the

number 3 to the left of the line (see above).

8 Interest Income 3
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Osowrtm.nt of tpi.
o1040 U.S. Individual inconiiTax Return 1]

sash -

FortpisyesrJamja. 1•Oscenbsr31. 1966. xyssnn., . 1966. ending .19 f oigp
lies
IRS.id Your firet name and ipitiol (if spoie's name sn

1545O074..
;

SpsesVsaas.nu.,,,Prosunt home addrsu (number and strait or rural route). (If you ha.sa P.O. Baa, ses pe 4of InsmactJan,)

—I
city, town or post offic•, state, and ZIP code

I i this address is different from the oneortype. TI
Presidential Do you want $1 to go to thus fund' .g, . I I .
Election Campaign If joint return, does your spouse want $1 to go to this fund?. . J J yes

1 Single [rivacy Act and Paps...,..

Married filing joint return (even if only one had Income)
Filing Status

Married filing serate return. Enter spouse's social serurity no. above and full name here.Check only
one . 4 Head of household (with qualifying person). (See page 5 of Instructions.) If the qualifying person 'S YOUt unmarried cnild

s
but not your dependent, enter child's name here.__________________________________________________________

5 — Qualifying widow(er) with dependent child (year spouse died 19 ). (See page 6 of Instructions.)
6. Yourself X FPT" 65orover Blind Entsrnumb,ro$

I bozesch,ck.dExemptions b — Spouse 65orover L....J Blind I on6aandb
c Firstnamesofyourdependentchildrenwholivedw,thyou X 0 C .4 U ) EfltefnurnbiAlways check of chiran

the box labeled I listed on 6c L_.JYourself. d First names of your dependent children who did not live with you (see page 6). X 0 C 4 iu H ) Enter numberCheck other
boxes if they (If pre. 1985 agreement, check here .) listed on 6d .

l3)um*of l4)Oiddiosadeat (5)Oidyosnroidapply. • 0therdepenents:
(2) Relationship mmtiislivit hivsncciu,st a aswiaif,l

, oter numb(I) Name
'nyowkcms $I.O$Oermar,' feosaONt'ssuonort.

XOP4R depsndssts'
X00 PEP —_______ Addnumbsrs

entered isf Total number of exemptions claimed (also complete line 36) X. 'ro 'r' . Dosas abase '

7 Wages. salaries, tips. etc. (attach Form(s) W-2) 7 —Income S Interest income (also attach Schedule Bitover $400) $ 3
Please attach 9a Dividends (also attach Schedule B fQy $400) I , 9b Exclusion

'
5' I

'

CopyBof your
(aForms W-2, W•2G, C Subtractline9bfromline9aandentertheresult — —

and W•2P here. 10 Taxable refunds of state and local income taxes, if any, from the worksheet on page 9 of Instructions. .2.... 7 —
11Ifyoudonothave 11 Alimonyreceived

a W•2. see 12 Business incomeor(loss)(attachSchedulec) 1 9page4of
13 /0Instructions. 13 Capitalgainor(loss)(attachScheduleo) — —
14 —14 40% of capital gain distributions not reported on line 13 (see page 9of Instructions) . . . . —
15 /2..15 Other gains or (losses) (attach Form 4797) — —

,16 Fullytaxablepensions,lRAdistributions,andannuitiesnotrepof'tedonline 17(seepags9). , 16 /3
17a Other pensions and annuities, including rollovers. Total received 17* /' I

iiab Taxableamount. if any, fromtheworksheeton pags lOot Instructions —
H ., 1$ Rents, royaltiss, partnerships, estates, trusts, etc. (attachSchiduiE) —1$ /6

19 /919 Farm income or (lou) (attach Schedule F)
20. Unemploym.ntcompsnsation(insurance).Totalreceiy.d , 2°.

.

Please b Taxable amount, if any, from the worksheet on page 10 of Instructions 20b 19 —attachcheck 21. 121a1 .20 Ior money
order here. a Taxableamount, if any, fromworksh.eton page 11.

} , , 21b .2 / —
22 Other income (list type aid amosut—sis page 11 of Instructiuss)_____________________

23 Add tins amounts shown in the far right column for lines 7 through 2? This i your tet lecama . —
24 22.24 Moving expenses (attach Form 3903or3903F) —

Adjustments 25 Employee businsssexpenses(attachForm2l06)
to Income 26 IRA deduction, from the worksheet on page 12 —

27 2S"27 Keogh retirement plan and self .employed SEP deduction
(See 2$ .2(.Instructions 2$ Penalty on early withdrawal of savings
On Pa$. 11.) 29 Alimony paid (ricipiuat's last name , aid

29
socialsicuntyno. ) . . . —

30 Deduction fora married couple when both work(attachSchedv*W) .!. —
31

Adjusted 32 Subtract line 31 from line 23. This is your adjusted gross Income, If this line is less than
$11,000 and a child lived with yeu. see 'Earned Income Ctidit" (Fin. 58) on Page .16 of

Gross htCOItI* lnstrtjct,ons. it you wanr IRS to f,guri your tax. see 13 of lnstn,ctious I I —



Form i040(1916)

33 Amount from line 32 (adjusted woes income)
33 34. f yn itema, attach Schedule A (Form 1040) and inter the amount from SchuduleA, lIn. . . 3Comp. CIJ*JO. If you have unearned income and can be claimed as a dependent au your parents'Mon return, see page 13 of lnstn,ctrms and check here ' 0 . Also see page 13 if you are mended

filing a separate return and your spouse itemizes deductions, or you are a dual-status allen.
b If you do not itemize but you made charitable contributions, enter

Instructions your cash contributions here. (it you gave $3,000 or more to any
on page 13.) one orgsnizetion, see page 14.) 34b

o Enter your noncash contributions (joe nwstattaca Fans 3233 if o,w$5X) 34c

d Add lines 34b and 34c. Enter the total

35 Subtract line 34. or line 34d, whichever applies, from line 33

36 Multiply $1,080 bythetotal numberof exernptionsclaimedon Iine6f (seepage 14)
37 Taxable Income. Subtract line 36 from line 35. Enter the result (but not less than zero) . _____________
38 Enter tax here, Check if from 0 Tax Table, 0 Tax Rate Schedule XV, or Z, or 0 Schedule 0 _____________
39 Additional taxes (see page 14 of Instructions). Enter here and check if from 0 Form 4970,

0 Form 4972, or 0 Form 5544 ____________40 Add lines 38 and 39. Enter the total 40coICredit for child and dependent care expenses (attach Form 2441)

Credit for the elderly or for the permanently and totally disabled

(attachScheduleR)
Partial credit for political contributions for which you have receipts

Add lines 41 through 43. Enter the total .
-"- ' —

Subtract line 44 from line 40. Enter the result (but not less than zero)

Foreign tax cred it (attach Form 1116)

General business credit. Check if from 0 Form 3800,

0 Form 3488, 0 Form 5884, 0 Form 6478, or 0 Form 6765
Add lines46and4l. Enterthetotal p)cL4.dQ., S5$.
Subtract line 48 from line 45. Enter the result (but not less than zero)

Self-employment tax (attach Schedule SE)

Alternative minimum tax (attach Porn, 6251)

Tax from recapture of investment credit (attach Form 4255)

Social security tax on tip income not reported to employer (attach Form 4137)
Tax on an IRA (attach Form 5329)
AcId lines 49 through 54. This is your total tax

56 Federal income taxwithheld , 56 C7
Payments 57 1986estimated tax payments and amount applied from 1985 return .!Z. C I

58 Earned income credit (see page 16) ..!!.. 75Attach Forms
59W-2. W-2G, 59 Amount paid with Form 4868

and W2P
60 Excess social security tax and RRTA tax withheld (two or moreto front.

employers)

61 Credit for Federal tax on gasoline and special fuels (attach Fans 41,) .!L 7/ —
62 Regulated investment company credit (attach Form 2439). . , 62 9.2.
63 Add Iines 56 through 62. These are your total payments

64 If line 63 is larger than line 55, inter amount OVERPAID 0'Refund or
65 Amountofline64tobeREF%JNDEDroyou 0'Amount 66 Amountoflio64tapiebycrzg87imat . - 01 661 IYou Owe 67 If line 55 is largsr than line 63, enter AMOUNT YOU OWL Attach check or money order for

full amount payable to "Internal Revenue Service." Write your social security number,
daytime phone number, and '1986 Form 1040" on it 0
Check 0. 0 it Form 2210 (2210F) Is attached. See pega 17. PeasitIr. $ — — 4k3 I

39

2

Credits

(See
Instructions
on page 14.)

3'
38

41
42

43
44
45
46
47

48
49

42
43

Other
Taxes

(lncludin
Advance IC
Payments)

47

50
51
52

53
54
55

I—

+1
99

1/7 j•

.4(3-

• . . -cQ
1..2

Ii 1

'I
I

63'
3-g

I

Voursçsature

Under penalties of pequiy, I declar, that I have aramined this return and .ccompenyirg echedijes and statananta, and to the best at my knos4e and
belief, they are true, correct, and complete. Declaration of preparer (other then taspaysr) Is based on ethitolmati, of which pusparerhasalluuele*

6

Prepas
Paid signature

pp

Preparer's Firm's nami (or
Us. OIJ yours, if selfsmploysd)
__________ and address

oat. Youroccup.tion



ri1is)l5 SflOnon Form 1040
Vie. eca e cent

1

IU Short-term Capital Gains and Losses—Asiets Held Six Months or Less
(a) Oescrptor' o OrOpi(ty Ib) Date ac urred I (c) Date soic (I) Cost or Olrrv [ (f) i.OSS (5) GAir.rarnole. 00 sares ? -

a (dl SaFes unce s-e (sea (a) s move (ci) it mote "a" 'e,'e'er'eo Z Co 0 day. yt 0 Cay. yr ) mstrUct.oris) sIructIovisi sijOtract (ci) fr.m it) s..ot'yc e,
2a Form 1099-B Transictions (S.s of Stocks. Bonds, etc.):

:

:,
3 Short-terii gain from sace or exchange of a principal residence from Fcirrri 2119. lines 6 or 2 3
4 Short-term gain from installment sales from Form 6252. lines 22 or 30
5 Net short-term gain or (loss) from partnerships. S corporations, and fiduciaries
6 Short-term capital loss carryover from years beginning after 1969
7 Add all of the transactions on lines 2a and 2c and lin 3 through $ in columns If) and (g.)

8 Net short•term gain or (loss), combine columns (f) and () of line 7

:5i
6 Iii /'/J.;'.

:
laS

lTIiII Long.term Capital Gains and Losses—Ass•ts Held More Than Six Months
9. Form 1099-I TransactIons (Safes of Stoclis. Bonds. etc.): __________________________________________________________

4
I

__________ -I

______ j________________
________ -1_____________________

9b Total (add column (d)) - . . -
9c Other Transactions:

I

"
I..

10 Long-term gain from sale or ezchange of a principal resinence from Form 2119 lines 6. 8. 10 1:.
11 Long-term gain from installment sales from Form 6252. fines 22 or 30 11

12 Net long-term gain or (loss) from partnerships. S corporations. a'ta fiduciaries 12

13 Capitalgaindistributions. ,,,13 I -..- 14 Enter gain from Form 4197. lines 6 or 8 14 : I,
15 Long-term capital loss carryover from years beginning after 1969 15 ('i'
16 Add allot the transactions on lines 9a and 9c and lines 10 through IS 'a columns (I) dad Ig) 16 ( .O . (.
17 Net 'o"g-ter'n 'ain or tioss. combine COiumns (' and ig) o -r 16

1 17

ScII.dul.OlForrn 10401 [986

0
(Fm 1040)

D.oarirn.nt of ft-ia l'easwy -

I*'rai Revenue Service (4.)

Capital Gains and Losses
and Reconciliation of Forms 1099-8

P Attach t• Vsfmi- 1040. P Sue Instructisms fur Idiedsis 0 (Fermi 2040).

For Paporw,s ledecthse, Act Notice, see Form 1040 ln**njcêemt.

MA t4 - .C74

©86
Atiacym,t
Seue.'cs"io 12

Report here, the total sales of stocks. bonds, etc.. reported for 1.986 by your broker to you on Form(s)
1099.8 or an equivalent substitute statement(s)
If this amount differs from the total of lines 2b and 9b. column (ci). attach a

statement explaining the difference. See the instructionSfor line 1. Schedule D(Form 1040) for examples.



Dip.lhM of the 1,gy—Inii,ni Ra,seue Ss,,

U.S. individual
I.wmI Tax Return 1986- —- —

&
am. and

Use the IRS mailing label. If you don't have one, print or type:
initli)

o Na. t54,.OOl6
Youtl%nt .a a4 mii,.I (if ,o,at ,.tum. ala g.vs ,poi.. an and

addrsss (',,.ant hem. ,,umb.cand um.tI. (I(you hay. • P.O. So.. pi7 ofthe Uzt) Spo.'. àa1 ascvrity .0.

(fthiaadressisdiffer.ntfyonth.ons I$TA5' shownon your 1986 return, check her.j

Step 2 1 Single (See if you can use Form 1O4OEZ.)

Check your
2 L. Married filing joint return even if only one had income)

filing status 3 E Married tiling separate return. Write spouse's social security number above
and spouse's full name here.

4 0 Head of household (with qualifying person). If the qualifying person is your unmarried child
but not your dependent. write this child's name here.

Step 3 Always check e exemption box labeled Yourself. Check other boxes if they apply.
Figure your pr 5aE Yourself 0 65 or over 0 Blind Wrn.numb.r

exemptionssr bE Spouse 0 65orover 0 Blind on5aandb

c First names of your dependent children who lived with you X0 CA //
Wnt. nuabe, ofchienistadank —

d First names of your dependent children who did not live with

AttachCp8'( you (see page 11). Jf pre-1985 agreement, check here .) XOCA W/?
trot, W 2 hue Wntanumb.,of

chddmn Iniadon 5d

• Other dependents: 3 4 Drdd.pendent Didyoupmotlmci.
months It,sd ha,. ,ncom. of than one-half of

I 'am 2 R.IaI,onshtp n your home. Si.040or more' dipendint i .uort'

X 0 P'4 1'? Wr'ta oumberof

V fit O bE rherdipendenia
I IttedonO.

Add number,

f Total number of exemptions claimed. (Also complete line 18.) >( 7 7"

S• 6 Total wages, salaries, tips, etc. This should be shown in Box 10
ep of your W-2 form(s). (Attach Form(s) W-2.) 6 2

Figure your
total incoms 7 Interest income. (If the total is over $400, also attach Schedule 1,

Part III.) 7 3 .
-

8a Dividends. (If the total is over $400, also attach Schedule 1, Part IV.)
Attachheck'r Total. Sa i,'.. 8b Exclusion(seepage 16). 8b 5
m.n.yrderh.re

c Subtract line Sb from line Sa. Write the result on line Sc. Sc

9a Unemployment compensation (insurance), from
Form(s) 1099-G. Total received. 9a I

b Taxable amount, if any, from the worksheet on page 17 of the instructions. 9b 1 -.
10 Add lines 6,7, Sc, and 9b. Write the total. This is your total income. ' 10

Step 5 Individual retirement arrangement (IRA)

Fl we deduction, from the worksheet on page 19. 11 2 1

adjustsd 12 Deduction for a married couple when both work.
dross Complete and attach Schedule 1, Part I. 12 2 2 -

icoms
1313 Add lines 11 and 12. Write the total. These are your total adjustments.

14 Subtract line 13 from line 10. Write the result. This is your adjusted
14gross income.

For Privacy Act and PaperworkReduction ActNotice, see page 41. Form 1040A 19&

Form

1040A

Presidential Election Campaign Fund
Doyouwant$1 togotothis fund° 'L..ECT. 0 Yes
If joint return, does your spouse want $1 to go to this fund?. 0 Yes

.1.

ENo
ENo



Schedule 1 (Form 1040A)
N.m.(s) ibow on Form LO4OA Yoieocij ascurty oumber

You MUSTcompl.t.and attach Schiduls 1 to Form 1040*only Ifyou:
• Claim the deduction for a working married couple (complete Part I)

• Claim the credit for child and dependent care expense. (complete Part II)
• Have over $400 of interest income (complete Part RI)
• Have over $400 of dividend income (complete Part IV)

Part I Deduction for a married couple (filing a joint return) when both work (see page20)
Complete this part to figure the amount you can deduct on Form 1040A, line 12.
Attach Schedule Ito Form 1040A.

(a) You (b) Your spouse
1 Wages, salaries, tips. etc., from Form 1040A, line 6. 1

2 IRA deduction, if any, from Form 1040A, line 11. 2 — . —

3 Subtract line 2 from line 1. Write the result. 3 = / 3
4 Write the amount from line 3, column (a) or (b) above, whichever is smaller. 4
5 Percentage used to figure the deduction (10%). 5 x . 10

6 Multiply the amount on line 4 by the percentage on line 5. Write your
answer here and on Form 1040A, line 12. 6 = 9

Part II Credit for child and dependent care expenses (see page 23)
Complete this part to figure the amount of credit you can take on Form 1040A, line 21a. Attach
Schedule 1 to Form 1040A.

Note: If you paid cash wages of $50 or more in a calendar quarter to an individual for services
performed in your home, you must file an employment tax return. Get Form 942 for details.

1 Write the number of qualifying persons who were cared for in 1986. (See the
instructions for the definition of a qualifying person.) 1

2 Write the amount of qualified expenses you incurred and actually paid in
1986 for the care of the qualifying person. (See the instructions for which
expenses qualify for the credit.) DO NOT write more than $2,400 ($4,800 if
you paid for the care of two or more qualifying persons). 2 /3 '/

3a You must write your earned income on line 3a. 3a
b If you are married, filing a joint return for 1986, you must write your

spouse's earned income on line 3b. 3b
c If you are married, compare the amounts on lines 3a and 3b, and write

the smaller of the two amounts on line 3c. 3c /35
4• If you were unmarried at the end of 1986, compare the amounts on

lines 2 and 3a, and write the smaller of the two amounts on line 4.
• If you are married, filing a joint return for 1986, compare the amounts

on lines 2 and 3c, and write the smaller of the two amounts on line 4. 4 /3 .
5 Write the percentage from the table below that applies to the amount on

Form 1040A, line 15.
Percentage Percentage

Iflinel5is: is: IflIn.151s: La:

But not But not
Over— over— Over— ovsr

$0—10,000 30% (.30) $20,000—22,000 24% (.24)

10,000—12,000 29% (.29) 22,000—24,000 23% (.23)

12,000—14,000 28% (.28) 24,000—26,000 22% (.22)

14,000—16,000 27% (.27) 26,000—28,000 21% (.21)

16,000—18,000 26% (.26) 28,000 20% (.20)

18,000—20,000 25% (.25)
5 x.

6 Multiply the amount on line 4 by the percentage on line 5. WrIte the
result here and on Form 1040A, line 21a. 6 — 5.0.

1988



6 State and local income taxes 6

7 Real estate taxes
8 a General sales tax (see sales tax tables in instruction booklet) 8a

b General sales tax on motor vehicles

9 Other taxes (hst—nclude personal property taxes)

10 Add the amounts on lines 6 through 9 Enter the total here. Total taxes

11 a Home mortgage interest paid to financial institutions (report
Interest You deductible points on line 13) .

b Home mortgage interest you paid to individuals (show that
person's name and address)

12 Total credit card and charge account interest you paid

13 Other interest you paid (list payee's name and amount) '

14 Add the amounts on lines ha through 13. Enter the total here.

15 a Cash contributions. (If you gave $3,000 or more to any one
organization, report those contributions on line 15b.)

b Cash contributions totaling $3000 or more to any one

organization. (Show to whom you gave and how much you

gave.) '

16 Other than cash. (You must attach Form 8283 if over $500.).

17 Carryover from prior year
18 Add the amounts on lines iSa through 17 Enter the total here. Total contributions.

Casualty and 19 Total casualty or theft loss(es). (You must attach Form 4684 or similar statement.)
Theft Losses (See page 21 of Instructions.) . .

20 Union and professional dues
21 Tax return preparation fee
22 Other (list type and amount)

23 Add the amounts on lines 20 throu2h 22. EnteL "

SCHEDULES A&B I Schedule A—Itemized Deductions
(Form 1040) (Sch.dul.Bls on back)
O.p.rtm.ntoftMTrusury Iintrna Rtenu. Sonic. (L) to F01 1040. S.. Instructions for Sch.dulss A and S (Form 1040).

L 0MB No

1J86
Aacflment
Seau.nc, No. 07

Nam.(s) as sriown on Fom 1040' i'-I numb.,

Medical and
Dental Expenses

(Do not include
expenses
reimbursed or

paid by others.)

1

2
Prescription medicines and drugs; and insulin —
a Doctors, dentists, nurses, hospitals, insurance premiums

you paid for medical and dental care, etc 2a —
b Transportation and lodging 2b

c Other (list—include hearing aids, dentures, eyeglasses. etc.)

(See
instruc 3

4
5

2c

Add lines 1 through 2c. ar. 'nter the total here .
3

Multiply the amount on Fc 1040. line 33. by 5% ( 05) 4

Subtract line 4 from line 3. If zero or less enter -0- Total medical and Ceflta 5 .

Taxes You
Paid

(See
Ir,struC-
tans on
cage 20.)

'1.2

(See
Instruc-
tions on
page 20.)

8b .,..,.,.,

9
96q; —

Contributions
You Made

(See
lnstruc
tions on
page 21.)

)2 '7/

Miscellaneous
Deductions

(See
Instruc
tions on
page 22.)

Summary of
Itemized
Deductions

(See
lnstruc•
tions on
page 22.)

24 Add the amounts on lines 5, 10. 14, 18, 19, and 23. Enter your answer here. -

(Filing Status box 2 or 5. enter $3,670
25 If you checked Form 1040 Filing Status box 1 or 4, enter $2,480

(Filing Status box 3. enter $1,835

26 Subtract tine 25 from line 24. Enter your answer here and on Form 1040. line 34a. (If
line 25 is more than line 24, see the Instructions for line 26 on page 22.) - . . .

For Paperwork Reduction Act Notice. se Form 1040 instructions.
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Oioaiuipw ol O',
Iqflj4 Qev.nu. Strv.c. (LI

ana N.concfliation of Forms 1099-B
.Att.cis is F.nsiO4O Si. liiii.dI.ius*01 $càsdsjs 0 (Fm 1040).- F PiM... iduct*s Act Nst$cs lie Ve,m 1040 l$njs

121l($) al flO*flOfl OVin 1040
il lICI.nty IIoi'iSv

1 Report ncr,, the total Sales of stocls. bonds. etc.. reported for 1986 by your broker to you on Form(s)
1099 B or an equivalent Substitute statement(s) 1

If this amount differs from the total of lines 2b ana 9b. column (0), attach a statement explaining the difference. See the irrstri..c or'sfor tine 1. Schedule 0 (Form 1040) for examples

RFU Shortterrn Capital Gains and Losses—Assets Held Six Monthsor Less
(c)Oaio'a (d)5J.:'c: (,)Ctøroti

.

2a Form 1099.8 Transactions Sales of Stocks. Bonds. etc.): ';

2b Total (aøo cOiurrn )) .

2c Other Transactions: '''' ;i:.''.i . :';....':: L.

3 Short ten" gain 'morn sae or ancnange of a orinc pat es oece 'om Form 2' '9 nes 6 or 2 3 /

4 Short.term gain from installment saies from Form 6252. lines 22 or 30 ..

5 Net snort.term gain or (loss) from partnersnips. S corOorations. arid fiduciaries 5

6 Short.term capital loss carryover from years beginning after 1969 6 f/p
7 Add all of the ranUctions on lines 2a and 2c and lines 3 through 6 in columns (I) and (V 7 ( /at
8 Net shortterm gain or (loss), combine columns (f) and (g) of tine 7 $

imai. Long.terrn Capital Gains and Losses—Assets Held More Than Six Months
9a Form 1099.8 Transactions (Sales of Stocks Bonds. etc.): ''

."///. •'.'",/ '',"" f' •'•. 'I,'9b Total (add column (d)) ' " / L"
/ /

9c Other Transactions: .: ' ''-
10 Longterrn gain from sale or enchange of a principal resiitence from Form 2119 lines 6 . or i 10 F'

:
11 from Form 6252. 30 11 .'Long.:ermn gain installment sales lines or
12 Net iong.cerm or (loss) from partnerships. S corporations, and fiduci3rie3 12

;' V
13 Caoita' 13gan distributions —

14 Ente' from Form 4797. lines 6 orB 14 .gain
15 Long.term capital loss carryover from years Deginnung after 1.969 15

16 Od jIl t Inc transactions lines 9a and 9c and lines 10 15 n cIt and 16 ( i1 //2Inrougn tj
17 Net og.rer1rI gain Or(Oss). combine Columns ('( a" 'e 16 17

Scinedule0lFori!I 1040) 198



mown on For,,, 1O (00 fl IrWr i,ime and wcJaI mics,my rilimoir 1 sIown or oir iO.) y., ..c ssc,*tp aiw —

•rai' Income or (Lou) from Partnerships, S Corporations, Estates, or Trusts
If you repoct a loss below, and have amounts invested in that activity for which you are not at risk, you may have to file Form 6198. See Instructor

• Partnerships and $ Coroorations
(b) rI?ef

(a) Name approoriat'
I oaI farein

oartnermplo
Cd) Emoteys,

dSnt,f'cituøn numbir

(.) Nat loss
(we iMtnactOns fOf (ft Ne z:.
at'sk i'tat,onm) —

:eS P '' a'tr'e'S,O S 'orS r3OratIOI' p C ia 1.21
27 Add amounts ri columns (e) arid (f) arid enter the total(s) rrere , : 27 '( / 3, )

28 Ccror.e amounts ri cQIumrs(e) and (f). e 27 and enter tre net income or (loss) here 28

29 Deduction or section 179 property (from Form 1065. Schedule K1, and Form 1.120S. Schedule
See st'ctions or mtations ) . 29 ( /2'7

30 Tta arrersho and S co'oraton ncorre or !oss) Corine amounts on lines 28 arid 29 Enter the total
-eye and inc:ude n ne 36 below . . 30

Estates and Trusts
I

(,)'ie' oss
—

(a) Nar"e Ib) (C)
OYI sea ''.,:: oris oderIttc3tOr '•' at 's — aosi

j 'iII5(Ij,(Ø,
___________________________________________ ,/, '"y'//'y______________________________ -

—
/ /,////4

31 Add amounts ;n columns (e)and (f)and enter the total(s) here . . .

32 Totai estate atiø trust income or (loss) Combine amounts in columns (e) arid (f). line 31. Enter the total
here anø nclude n line 36 below . . . 32

IUllI Windfall Profit Tax Summary

33 Wnfall profit tax creditor refund received in 1986(see Instructions) . . .
33

34 Windfall profit tax withheld in 1986 (see Instructions). . . I

3S Combine amounts on lines 33 and 34. Enter the total here and include in line 36 below. . 35

ummaryPart IV

36
37

TOTAL income or (loss). Combine lines 26. 30. 32. and

Farmers and fishermen: Enter your share of GROSS
INCOME applicable to Parts I and 11(5cc InstructionS) .

FARMING
.

AND
. .

FISHING
. . 37 ;

,
z'. .
.,

Optional Depreciation Worksheet.—vou ria tnis orksneet to figure deoreciation Only or' Or00ert aced r• .
1981 If you placed any property in servce a)tp' 1980 10u must use Form 4562 for a)) property. —

(Cl Cor or Id) O,p'ecato" a) OeorecatO'.•..e oaS natnoc
I. ror 1ea _______________________

Total(PropertyA)
.

-—————-—.
B ————— -------.—.-.. —.-—————.

Iota; (Property B)

C — —____ -.-———-———— — --———

Total (Property C)

(a) 'C (I) L'e (1 .—: -
or are
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Attachment
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(Form 1040)
Degarm.ct of the Treasury
Internal Reveflue Sefvlce (Li

Deduction for a Married Couple
When Both Work

For P.p.rwork Reduction Act Notice, sos Form 1040 InstructIons.
Attach to Form 1040. .Names as shown on Form 1040 You, social security numb.,

Step 1 FIgure your earned income
— (a) You — (b) Your spouss

1 Wages, salaries, tips, etc., from Form 1040. line 7. (Do not
include pensions or annuities reported on Form 1040, line 16 or

1 1
lines 17a and 17b.) — — — —

2 Net profit or (loss) from self-employment (from Schedules C and
F (Form 1040), Schedule K-i (Form 1065), and any other earned
income) .-.-. 2

I

3 Add lines 1 and 2. This is your total earned income. . . . 3 3

Step 2 Figure your qualified earned income
4 Add amounts entered on Form 1040, lines 25, 26, 27, and any

repayment of supplemental unemployment benefits (sub-pay)
included on line 31. Enter the total (see instructions below)

5 Subtract line 4 from line 3. This is your qualified earned income.
If the amount in column (a) or (b) is zero (-0-) or less, stop here.
You may not take this deduction

Step_3 Figure_your_deduction
6 Compare the amounts in columns (a) and (b) of line 5 above. Enter the smaller amount here.

(Enter either amount if 5(a) and 5(b) are the same.) Do not enter more than $30000 . . ....j. I .3 ? i

7 Percentage used to figure the deduction (10%)
x 10

8 Multiply the amount on line 6 by the percentage on line 7. This is the amount of your deduc-
tion. Enter the answer here and on Form 1040, line 30 I 8 2. i

Instructions earnings and gains (other than capital • Repayment of sub-pay included in

Complete this schedule and attach itto
gains) from the disposition, transfer, or the total on line 31. Seethe instructions
licensing of property that you created. on repayment of sub-pay on page 12

your Form 1040 if you take the Earned income does not include of the Form 1040 Instructions.
deduction for a married couple when interest, dividends, social security Enter the total of any adjustments
both work. You may take the deduction benefits, IRA distributions, that apply to your or your spouse's
if both you and your spouse: unemployment compensation, earned income in the appropriate
• work and have qualified earned deferred compensation, or nontaxable column of line 4.
income, and income. It also does not include any Step 3 (lInes 6, 7, and 8).—Figure the
• file a joint return, and amount your spouse paid you. deduction based on the smaltsr of:
• do not file Form 2555 to exclude Caution: Do not consider community • the qualified earned income entered
income or to excludeor deduct certain property laws in figuring your earned in column (a) or (b) of line 5, whichever
housing costs, and income, is less, OR
• do not file Form 4563 to exclude Step 2 (tines 4 and 5).—Figure • $30,000.
income, qualified earned income separately for

There are three steps to follow in yourself and your spouse by subtracting
Exampli.—You earned a salary of

figuring the deduction on Schedule w. certain adjustments from earned $20,000 and had $3,000 of emp'oyee

Step 1 (lines 1, 2, and 3).—Figure
income,

business expenses (Form 1040, line

earned income separately for yourself
Qualified earned incom..—This is the 25). Your spouse earned $17,000 and

and your spouse.
amount on which the deduction is had an IRA deduction of $1,000 (Form

based. Figure it by subtracting the total
1040, line 26). Your qualified earned

Earned incom..—This is generally of certain adjustments from earned
income is $17,000 ($20,000 minus

income you receive for services you income. These adjustments (and the
$3,000) and your spouse's is $16,000

provide. It includes wages, salaries, tips, related lines on Form 1040) are: ($17,000 minus $1,000). Because

commissions, sub-pay; etc. (from Form • Employee business expenses (from your spouse's qualified earned income
is less than yours, the deduction is1040, line 7). It also includes income

earned from self-employment (from
line 25). figured on your spouse's income.

Schedules C and F of Form 1040 and • IRA deduction (from line 26). Therefore, the deduction is $1,600
Schedule K-i of Form 1065), and net . Keogh retirement plan and self- ($16000 x .10).

employed SEP deduction (from line
27).

S

I
Sch.duls W (Form 1040) 1956



Aiternative Miuimum Tax Computation
Attach to Forms 1040. 1O4ONR, 1041 or 990.1 (Trust).

1 Adlusted gross income (see instructions)
2 Deductions (Individuals, attach Schedule A (Form 1040))(see instructions)

a (1) Medical and dental expense from Schedule A, line 2a(1)!

(2) Multiply Form 1040, line 33. by 5% (.05) 2a(2)'

(3) Subtract line 2a(2) from line 2a(1). (If zero or less. enter zero.)
b Contributions from Schedule A. line 18, OR Form 1040. line 34d

c Casualty and theft asses from Schedule A, line 19
d Qal.f:ed interest or oroperty ised as a 'esidence (see 'nStruCtiorS)

e (1) Interest. other than line 2d apove. from Scheduie A, line 14 2e(1)

(2) Net investment income (If zero or ess. enter zero)
(3) Enter te smaller of line 2e(1) or inc 2e(2)
Gambling losses to the extent of gambling winnings from Schedule A. line 22

gEstate tax ailowapie under section 69i(c) from Scneduie A

h Estates and trusts only Charitable deduction and :ncome dstributiOn deduction

i dd "nes 2a(3). b. C. C. e(3). g ac
3 5ot'act ire 2 'a e 1
4 'rnax areerece tes

2e(2)
2e(3)

4a
4b
4c

a D..cena exci..son
b 60: capital gain Ceduction
C ccee'ated deorecaton on -'or'.'eco.e', real aroperty c' 5'. 3. or :9ear 'cal property

d Acceierated depreciation n 'eased personal property or easec recovery property
other than 15. 18-. or 19.year real property

e Arnortzation of certifed pollution controi facilities
Mining exploration and development costs

g C:rcat'o and research and exper 'entas expenditures

h Rese'ves or losses on oad debts Of financal ititutiOr5
i Deoiet:on

ncentve stock cot ar.S

k !ntar.gOie cr'iiing casts
4k

I Add lines 4a hrough 4k
A'eer"ative minimum taxable income (add lines 3 and 4(l)) (short period returns, see instructions)

Enter $40,000. f married filing joint return or Qualifying widow(er)
$30000. if single or head of household

$20000. f married filing separate return or estate or trust

Suot'ac: line 6 from 'ne 5. If zero or less, do not complete the rest of ths form

Enter 20% of ne 7
Amount f'om Form 1040, line 49. or Form 1O4ONR. line 49. (Do not include Form 1040. line 39. or Form

:O4ONR. 'ne 40.) (Estates and trusts. see instructions
Subtract line 9 from line 8. If zero or less, enter zero

Foreign tax credit
ALTERNATIVE minimum tax (subtract line 11 from line 10) Enter on your tax return. on the line icentifiec

as alternative minimum tax 12

4d.
4e /
4,

4g
4h
4i

4j

41

5

6

7

8

9
10
11

Form 6251
Departmefll of Ire Treasw'y
internal Revenue S.nce

Name(s) as shown on IJS return

I

ld.flt fy $ .IUmUe,
Se'pø 32

2a(3)i

2b
2c
2d •j/

'i.'',',: :",.
.,;., , .,

2f II
2g . '/h•' ".¼,,,.'.I, "..'•,//2h ' ,..:. :1'

2i
3

5
6

7

8

9

10

11
12

Instructions
ec'c" -e'e'e"ces a'e 'otf'e intCri'il Revvrij. Cocv
Paperwork Reduction Aot Notice.— We or
"s ,nformatOn to carry Out the Internal Revenue
aws of the United States. We need it to ensure

'at taxpayers are complying with these laws and
o allow us to figure and collect the right amount
of tax You are required to give us this information,
Who Must File.—File this form if ' (a) YOU are
able for the alternative minimum tax; or (b)

iou have one or more tax preference items on
r.es 4c th'ough 4k: or (c) your adjusted gross
icome is more than line 6 and you have an
amount on inc 2e(3). and line 2e(2) includes
ncorne Other than interest and dividend income,

Individuals, estates or trusts may be liable If
''e adiusted gross income plus tax preference
'ems isted on ne 4 total more than line 6

For 'r.ore '-armator. see
AIternate Minimum Tax
Minimum Tax Deferred From EarlIer
Year(s).—' a net operating ioss carryover from
an earlier year(s) reduces taxable income for
1986 and the net operating loss giving rise to the
carryover resulted in tne deferral of minimum tax
in that earlier yeal'(s), all or part of the deferred
minimum tax maybe includible as tax liability for
1986 Fgure the deferred minimum tax in the
worksheet in Publication 909 and enter it on
Form 1040. line 51. or Form 1041. line 31.
Write 'Deferred Minimum Tax '
Partners, Beneficiaries, .tc.—lf you are a:
(2) Partner or shareholder of an S corporation.
take into account separately your distributive
share of tems of income and deductions that enter
into me computation of tax prei'ence teins

58(c) and the line 4(1) instrctiOnS
(3) Partcipant in a common trust see

sector. 58(e).
(4) Snareholder or holder of beneficiai .n'erest
a regulated investment company or a real estat
investment trust. see section 58(f)
Carryback and Carryover of Unused Cr.dits.'
It may be necessary to figure the carrybaCk or
carryover of certain unused credits. See sector

. 55(c)(3).
Note: If you have an earned ncome credit. y0
must reduce that credit by ôflY aItefflar.e
minimum tax.

Line.by.LIfle Instructions
Line 1. Estates and Trusts._AdluSted gross
iflCOC 's figured " tPe sama way a iC

6251
Computed for all returns whether or not Form 6251 was filed


